Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com suporte no artigo 77, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, faço saber que a Câmara Municipal, por seus representantes, aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei.

Art. 1.” Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial no

valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) no orçamento vigente do Município de Limeira

do Oeste - MG e efetuar o seu repasse ao Conselho de Segurança Pública- CONSEP destinado a

cobertura das despesas decorrentes da complementação de valores para aquisição de uma

caminhonete, mediante a seguinte dotação orçamentária:

[...]

5 - VEÍCULO A SER ADQUIRIDO
01 Caminhonete GM/S10, 4x4, diesel, cabine dupla, 0 km, cor branca, equipada com

rádio transmissor, giroflex e habitáculo para transporte de presos.

6 - RECURSOS NECESSÁRIOS
O presente projeto importa na complementação do valor de R$ 54.000,00 (cinquenta
e quatro mil reais) para aquisição do veículo.

7 - RESULTADOS ESPERADOS
a) Equipar a Policia Militar de Limeira do Oeste com veículo adequado ao

patrulhamento na zona rural.
b) Reduzir o crime na zona rural.
c) Aumentar a sensação de segurança no âmbito do municipio.